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Besvarelse af spørgsmål nr. 9 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende 
forslag til lov om ændring af straffeloven og lov om politiets virksomhed 
(Styrket indsats mod borgernær kriminalitet) (L 100) 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 9 vedrørende forslag til lov om 
ændring af straffeloven og lov om politiets virksomhed. (Styrket indsats 
mod borgernær kriminalitet) (L 100), som Folketingets Retsudvalg har 
stillet til justitsministeren den 12. december 2024.  
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Spørgsmål nr. 9 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til lov 
om ændring af straffeloven og lov om politiets virksomhed. (Styrket  
indsats mod borgernær kriminalitet) (L 100): 
 

”Vil ministeren redegøre for, hvordan henholdsvis HK og 
detailbranchen har været inddraget i det lovforberedende 
arbejde i forhold til forslaget om at optage lyd samt hvilke 
afvejninger, ministeren har lavet i den forbindelse?” 

 
Svar: 
 
Regeringen lancerede den 1. februar 2024 udspillet ”Sammen om en 
tryggere hverdag”, der bl.a. skal sætte hårdere ind over for den 
hverdagskriminalitet, der berører mange danskere og kan give grobund for 
utryghed som f.eks. hæleri, indbruds- og butikstyveri. Justitsministeriet har 
i forbindelse med arbejdet med udspillet haft en god dialog med Dansk 
Erhverv og De Samvirkende Købmænd. 
 
Regeringen har den 13. november 2024 fremsat nærværende lovforslag, 
som skal gennemføre de initiativer fra udspillet, der kræver lovændring. I 
forbindelse med udarbejdelse af lovforslaget har Justitsministeriet fundet 
det hensigtsmæssigt at foretage en præcisering af de regler, der regulerer 
lydoptagelser. Der er således ikke tale om, at lovforslaget udvider 
muligheden for at foretage lydoptagelser i f.eks. butikker. 
 
Branchen, herunder Dansk Erhverv, De Samvirkende Købmænd og HK 
Handel, er i overensstemmelse med sædvanlig praksis blevet anmodet om 
at fremkomme med eventuelle bemærkninger til lovforslaget i forbindelse 
med den offentlige høring.  
 
Som en del af udspillet ”Sammen om en tryggere hverdag” vil regeringen 
sikre, at det bliver gjort mere tydeligt for butiksindehaverne, hvornår de må 
foretage lydoptagelser i butikkerne. Justitsministeriet er derfor i samarbejde 
med Dansk Erhverv og De Samvirkende Købmænd ved at udarbejde et 
overblik over butiksindehavernes muligheder.  
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